
2023 年 11 ⽉ 27 ⽇ 

アフターマーケットサプライヤー活性化委員会事務局 

 

【注意喚起】ウイルスメールにご注意ください 

 
 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、AAC 事務局のドメイン＠aa-c.jp を使⽤した、いわゆる「なりすましメール」が発信されて
いる事実を確認いたしました。 
 
スパムレポートを確認したところ、詐欺メールの送信者が存在しない「Cbonline@aa-c.jp」などの
メールアドレスを使⽤し、事務局が使⽤しているメールサーバーを使⽤せずに、⼤量に不特定多数
にメールを送信していることが分かりました。 
 
事務局としましては、現時点では、AAC 会員の皆様のもとへ「なりすましメール」が発信されてい
ることは確認しておりませんが、今後会員の皆様のもとにも、同様のメールが発信される可能性も
否定できないため、注意喚起をさせて頂きます。 
 
現時点で確認している当該メールの特徴は、全て英⽂記載の内容となっておりますので、当該メー
ルを受信された場合、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。また不審なメー
ルが届きましたら事務局までお知らせ下さい。 
 
ご迷惑をお掛けいたしますが、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 

■本件に関するお問い合わせ 

アフターマーケットサプライヤー活性化委員会事務局 

株式会社ジェイシーレゾナンス内 

TEL : 03-5422-9446 


